VISTA la determina a contrarre del Comune di Folignano n.55 del 26/08/2025, con la quale:

 è stata avviata una procedura telematica aperta per l’affidamento in concessione del “Servizio 

Nido d’infanzia comunale sito in via Cuneo snc, DANDO ATTO che il valore globale stimato 

della concessione è pari a € 662.362,98 (euro seicentosessantaduemilatrecentosessantadue/98), 

di cui euro 0,00 per oneri per la sicurezza, Iva esclusa, come dettagliato nella tabella che 

segue:
STIMA DEI RICAVI BASE ANNUALE BASE BIENNALE

A-RICAVI STIMATI IN BASE ALLE RETTE (netto IVA) 236.500,00 € € 473.000,00

B-CANONE VERSATO DALL'AMMINISTRAZIONE (netto IVA) 94.681,49 € € 189.362,98

[...]

ai sensi dell’art 177 del Codice, il concessionario assume a proprio carico 

il rischio operativo legato alla gestione del servizio in concessione; 

 importo: dare atto che:

 ai sensi dell’art 179 del Codice, il valore della concessione principale è stato stimato in 

€_331.181,49 (euro trecentotrentunomilacentoottantuno/49), al netto dell’Iva, come 

risulta dal PEF di massima (allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale) 

riportante il fatturato totale del concessionario generato per tutta la durata del contratto, 

ivi compreso il contributo finanziario dell’Ente concedente, trattandosi di concessione cd

[...]

e non costituisce alcuna garanzia di corrispondenti introiti e spese per il concessionario, 

che assume a proprio carico il rischio operativo;

 contributo pubblico: a fronte del tipo di servizio oggetto di concessione, porre a base di 

gara: 

 un contributo finanziario annuo a favore del concessionario pari a €_94.681,49 (euro 

novantaquattromilaseicentoottantuno/49), Iva esclusa, soggetto a ribasso;

 manodopera e CCNL: dare atto che:

 il costo stimato della manodopera per la durata della concessione ammonta ad 

€_292.976,75 (euro duecentonovantaduemilanovecentosettantasei/75), calcolato tenendo 

conto di un monte ore presunto sulla base dei fabbisogni storicizzati e del costo orario del 

personale impiegato nella concessione, desunto dalle tabelle del Ministero del lavoro e 

delle politiche sociali per i lavoratori delle cooperative del settore socio – sanitario –

[...]

economiche che non siano espressamente oggetto della procedura di affidamento;

 Opzione di proroga del contratto: riservarsi di prorogare il contratto, agli stessi prezzi, patti 

e condizioni, per una durata massima pari a 1 (uno) anno e per un importo di €_331.181,49 

(euro trecentotrentunomilacentoottantuno/49), Iva esclusa, come risulta dal PEF di massima 

allegato, con previsione di esercizio di tale facoltà tramite comunicazione al concessionario 

almeno 30 (trenta) giorni prima della scadenza del contratto;

VISTA la determina della SA.AP n. 3904 del 13/10/2025 con la quale si è stabilito: